ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                 КАРАР

от «__» октября 2025 года                                                       № ____

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от

14.09.2017 № 466 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда

работников Новошешминского муниципального района в области гражданской

обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 26.09.2025 № 763 «О внесении изменения в Методику определения

размера расходов бюджетов муниципальных районов и городских округов

Республики Татарстан на оплату труда работников муниципальных учреждений

в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах,

учитываемых при формировании межбюджетных отношений в Республике

Татарстан, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от  14.08.2017 № 569» Исполнительный комитет Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Новошешминского

муниципального района от 14.09.2017 № 466 «Об утверждении Положения об

условиях оплаты труда работников Новошешминского муниципального района

в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (с

изменениями, внесенными постановлениями Исполнительного комитета

Новошешминского  муниципального района Республики Татарстан от

09.01.2018 № 1, от 30.10.2020 № 271, от 10.10.2022 № 283, от 21.05.2024 № 144,

27.09.2024 № 247, 06.05.2025 № 107) следующее изменение:

в Положении об условиях оплаты труда работников муниципальных

учреждений в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах,

утвержденном указанным постановлением:

таблицу 1 раздела II изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

№

п/п

Должности работников Размер

должностного

оклада,

рублей

1 2 3

1 Руководитель учреждения 33 345

2 Оперативный дежурный    25 650»

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января

2026 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале

правовой информации Республики Татарстан» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru и на

официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале

муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: https://novosheshminsk.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан по экономике.

И.о. Руководителя                                                                   Р.Р. Фасахов